
Nº 225, quinta-feira, 25 de novembro de 2010 175ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010112500175

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 161/2010

A Pregoeira do STF comunica que Pregão Eletrônico º
161/2010-Aquisição de equipamentos odontológicos - declarou ven-
cedora a empresa DENTAL roROMA Ltda., para os itens 4 e 5. Os
itens 1, 2 e 3 foram frustrados.

GIOVANNA GABRIELA DO VALE
VA S C O N C E L O S

(SIDEC - 24/11/2010) 040001-00001-2010NE000002

PREGÃO Nº 170/2010

O Pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº
170/2010 - Aquisição de lixeiras - declarou vencedora a empresa F.C.
COMPOSITES LTDA. ME.

Brasília-DF, 24 de novembro de 2010.
MARCELLO DOS SANTOS LOPES

(SIDEC - 24/11/2010) 040001-00001-2010NE000002

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE COMPROMISSO

Termo de Compromisso TSE nº 02/2010, firmado entre o Tribunal
Superior Eleitoral e a Caixa Econômica Federal. OBJETO: proces-
samento da folha de pagamento dos servidores ativos e inativos e
beneficiários de pensão civil do TSE. ASSINATURA: 22.11.2010.
ASSINAM: Patrícia Maria Landi da Silva Bastos, Diretora-Geral,
pelo TSE; Leane Cardoso Mundin, Superintendente Regional, pela
Caixa Econômica Federal. PA nº 5.990/2004.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TSE nº 108/2010, firmado entre o Tribunal Superior Elei-
toral e a empresa C & P Arquitetura Ltda. OBJETO: prestação de
serviços especializados na elaboração de projeto executivo de sistema
de comunicação visual. VALOR: R$ 88.000,00. FUNDAMENTO LE-
GAL: Leis n.ºs 8.666/93 e 10.520/02. VIGÊNCIA: a partir da pu-
blicação no DOU e duração de 120 dias. ASSINATURA: 23/11/2010.
ASSINAM: Patrícia Maria Landi da Silva Bastos, Diretora-Geral,
pelo TSE, e Flávia Cobucci Paolucci, Representante Legal, pela Con-
tratada. PA n.º 12.325/2010.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 45/2010, firmada entre o Tribunal
Superior Eleitoral e a empresa JF Comércio de Cartuchos Ltda. EPP.
OBJETO: aquisição de cartuchos de tinta para impressoras HP mo-
delo 2600. Pregão Eletrônico TSE nº 98/2010. VALOR TOTAL: R$
6.899,70. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.ºs 8.666/93 e 10.520/02.
VIGÊNCIA: a partir da publicação e duração de 1 ano. ASSINA-
TURA: 23/11/2010. ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Secretário
de Administração, pelo TSE, e Maria de Fátima Dourado Pires, Re-
presentante Legal, pela Contratada. PA n.º 20.009/2010.

Ata de Registro de Preços nº 46/2010, firmada entre o Tribunal
Superior Eleitoral e a empresa Copy Print Informática Ltda. OB-
JETO: aquisição de cartuchos de tinta para impressoras HP modelo
890. Pregão Eletrônico TSE nº 98/2010. VALOR TOTAL: R$
2.600,00. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.ºs 8.666/93 e 10.520/02.
VIGÊNCIA: a partir da publicação e duração de 1 ano. ASSINA-
TURA: 23/11/2010. ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Secretário
de Administração, pelo TSE, e Rubens Antonio dos Santos Filho,
Representante Legal, pela Contratada. PA n.º 20.009/2010.

Ata de Registro de Preços nº 47/2010, firmada entre o Tribunal
Superior Eleitoral e a empresa GP Mattara Suprimentos para In-
formática - ME. OBJETO: aquisição de cartuchos de tinta para im-
pressoras HP modelo 880. Pregão Eletrônico TSE nº 98/2010. VA-
LOR TOTAL: R$ 611,20. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.ºs

8.666/93 e 10.520/02. VIGÊNCIA: a partir da publicação e duração
de 1 ano. ASSINATURA: 23/11/2010. ASSINAM: Anderson Vidal
Corrêa, Secretário de Administração, pelo TSE, e Graziella Patricia
Mattara, Representante Legal, pela Contratada. PA n.º 20.009/2010.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 140/2010

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O. de 10/11/2010,Entrega das Propostas: a partir de
10/11/2010, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/12/2010, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - A prestação de serviços de transporte de
material, na modalidade aérea, de abrangência nacional, pelo período
de 12 meses, podendo ser prorrogado nos termos da lei, de acordo
com o Termo de Referência - Anexo I do edital.

BRUNO SEIXAS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 24/11/2010) 070001-00001-2010NE000074

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 157/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, por lote único, para
eventual aquisição de switches e módulos de expansão para futura
implantação da rede de computadores da nova sede do TSE, incluindo
serviços de instalação e configuração, bem como a garantia técnica de
36 meses, conforme especificações, quantidade e prazos constantes no
Termo de Referência - Anexo I do edital. Total de Itens Licitados:
00018 . Edital: 26/11/2010 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
ENDEREÇO: Site Comprasnet BRASILIA - DF . Entrega das Pro-
postas: a partir de 26/11/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 10/12/2010 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Conforme edital.

MARIA ANGELICA BORGES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 24/11/2010) 070001-00001-2010NE000074

PREGÃO Nº 158/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição, em lote único, de peças e
guarnições para equipamento de corte e vinco da marca Big Ame-
rican, de propriedade do TSE, conforme especificações, condições,
quantidades e prazos constantes no Termo de Referência - Anexo I do
edital. Total de Itens Licitados: 00008 . Edital: 26/11/2010 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Site do comprasnet Asa
sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 26/11/2010
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
10/12/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Conforme edital.

ANDRÉA GUEDES SANTIAGO
Pregoeira

(SIDEC - 24/11/2010) 070001-00001-2010NE000074

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE002219, emitida em
23/11/2010. CONTRATADA: Ello Tour Viagens e Turismo Ltda.
OBJETO: Contratação de seguro viagem. VALOR: R$ 1.041,30.
FUNDAMENTO LEGAL: 8666/93. PA: 40037/2010.

Nota de Empenho Global TSE nº 2010NE002220, emitida em
23/11/2010. CONTRATADA: Jorge Alves Rodrigues Distrib. de Ali-
mentos - ME. OBJETO: Aquisição de água mineral. VALOR: R$
945,00. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002.
PA 39.746/2010.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2010-CJF

OBJETO: Fornecimento de combustível. DOCUMENTAÇÃO E
PROPOSTA: Serão recebidas até às 14:00 horas do dia 09 de de-
zembro de 2010, quando terá início a sessão, no SCES, LOTE 9,
TRECHO 3, POLO 8, 1º andar, sala 103, PRÉDIO DO CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL, BRASÍLIA-DF. O Edital estará à dis-
posição dos interessados na CPL do CJF, no endereço mencionado ou
através do sítio http://www.justicafederal.jus.br/, Transparência Pú-
blica, Licitações e Contratos. Informações poderão ser obtidas pelos
telefones (61) 3022-7510/7511/7512, no horário das 09:00 às 19:00
horas.

Brasília-DF, 24 de novembro de 2010.
RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18/2010

O Pregoeiro do Conselho da Justiça Federal torna público
para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento do
Pregão em referência, cujo objeto Registro de Preços para eventual
aquisições de Materiais de Limpeza para Copa, Instalações Prediais e
Conservação dos Veículos Oficiais. Sagraram-se vencedoras do cer-
tame as empresas: SUPER ATACADISTA DISTRIBUIDOR DE MA-
TERIAIS HIGIÊNICOS LTDA, Lotes: 01, 02 e 06; COMERCIAL
ALVORADA DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E DESCARTÁ-
VEIS LTDA, Lotes: 03, 08, 09 e 11; SUPRIMAX SISTEMA DE
HIGIENE E DESCARTÁVEIS LTDA EPP, Lotes: 04, 07 e 10; ITI-
BAN COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EMBALAGENS PLÁSTI-
CAS LTDA, Lotes: 05. Maiores informações pelos telefones (61)
3022-6511 e 3022-6512, no horário das 09:00 às 19:00 horas.

Brasília-DF, 24 de novembro de 2010.
RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 127/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de combustíveis mediante a
utilização de cartões eletrônicos/magnéticos. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 25/11/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
ENDEREÇO: SAFS Qd 8, Lt 1, Bl A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA
- DF . Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 14/12/2010 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverãoser encaminhados exclusivamen-
te por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 24/11/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO Nº 128/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de recolhimento,
lavagem e entrega de roupas utilizadas no ambiente hospitalar do
Tribunal Superior do Trabalho. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 25/11/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAFS Qd 8, Lt 1, Bl A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2010 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 14/12/2010 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverãoser encaminhados exclusivamen-
te por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 24/11/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO Nº 129/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de manutenção
preventiva, corretiva e revisões, com fornecimento de peças e aces-
sórios genuínos, em veículos da marca Ford. Total de Itens Licitados:
00002 . Edital: 25/11/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
ENDEREÇO: SAFS Qd 8, Lt 1, Bl A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA
- DF . Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 13/12/2010 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverãoser encaminhados exclusivamen-
te por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 24/11/2010) 080001-00001-2010NE000072

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 171/2010

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORAS: JGM Elétrica e Hidráulica Ltda. ME. - itens: 1, 5, 6, 7, 8,
9, 10, 12, 16, 18 e 19; Etil Comércio de Material Elétrico Ltda. -
itens: 2, 3, 4, 11, 13, 14, 15 e 17.

(SIDEC - 24/11/2010) 050001-02010-2010NE000027

PREGÃO Nº 184/2010

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCEDORA: RM
Comercial Ltda. ME.

JOÃO SANTOS MARINHO JÚNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 24/11/2010) 050001-02010-2010NE000027

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 59/2010-CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratado:
MARCELO MEDEIROS COELHO DE SOUZA; Objeto: ministrar
Curso de Metodologia de Pesquisa Aplicada, destinado aos servidores
do CJF; Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, art. 25, II, c/c art. 13,
VI, em conformidade com as informações constantes no Processo
Administrativo nº 2010168637; Data de Assinatura: 12/11/2010; Vi-
gência: 12/11/2010 a 31/12/2010; Valor do Contrato: R$ 9.000,00;
Dotação Orçamentária: Orçamento de 2010; PTRES: 000.856; Ele-
mento de Despesa: 33.90.36; Nota de Empenho: 2010NE000457 no
valor de R$ 9.000,00; Signatários: pelo Contratante: - ANTÔNIO
HUMBERTO MACHADO DE SOUSA BRITO - Secretário de Ad-
ministração; Pela Contratada: MARCELO MEDEIROS COELHO DE
SOUZA - Instrutor.

C046135
Realce

C046135
Realce

C046135
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-11-25T06:50:15-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




